
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 4 회 일반회계 보건관리과 ~ 보건관리과

부서: 보건관리과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 건강프로그램운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건관리과 5,976,491 5,787,846 188,645

국            763,422 739,422 24,000

기          1,329,271 1,326,096 3,175

분             60,725 67,148 △6,423

도          1,215,439 1,080,835 134,604

시          2,607,634 2,574,345 33,289

평생건강관리 체계 확립 4,115,027 4,119,051 △4,024

국            526,743 526,743 0

기          1,150,895 1,148,320 2,575

분             60,725 67,148 △6,423

도            790,612 792,077 △1,465

시          1,586,052 1,584,763 1,289

건강프로그램운영 1,078,182 1,087,357 △9,175

국            127,041 127,041 0

기            154,223 154,223 0

분             60,725 67,148 △6,423

도            229,540 232,292 △2,752

시            506,653 506,653 0

치아홈메우기사업 23,667 23,667 0

기             11,833 11,833 0

시             11,834 11,834 0

101 인건비 5,196 6,000 △804

기              2,598 3,000 △402

시              2,598 3,000 △402

10 기간제근로자등보수 5,196 6,000 △804

  ○치아홈메우기사업 보조임                 5,196              6,000            △804  5,196,000원

기              2,598 3,000 △402

시              2,598 3,000 △402

307 민간이전 18,471 17,667 804

기              9,235 8,833 402

시              9,236 8,834 402

01 의료및구료비 18,471 17,667 804

  ○치아홈메우기사업(보건소직접수행)
                1,071                267              804      1,071,000원

기                535 133 402

시                536 134 402

지역특화 건강행태 개선사업 70,572 70,572 0

국             26,526 26,526 0

도             13,263 13,263 0

시             30,783 30,783 0

101 인건비 35,790 37,290 △1,500

국              9,135 9,885 △750

도              4,567 4,942 △375

시             22,088 22,463 △375

10 기간제근로자등보수 35,790 37,290 △1,500

  ○지역특화 건강행태개선사업 인건비
               35,790             37,290          △1,500      35,790,000원

국              9,135 9,885 △750
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부서: 보건관리과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 건강프로그램운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              4,567 4,942 △375

시             22,088 22,463 △375

201 일반운영비 32,082 30,582 1,500

국             16,041 15,291 750

도              8,021 7,646 375

시              8,020 7,645 375

01 사무관리비 32,082 30,582 1,500

  ○건강 4대사업 운영 및 홍보비                28,332             26,832            1,500  28,332,000원

국             14,166 13,416 750

도              7,083 6,708 375

시              7,083 6,708 375

정신질환자사회복귀시설 운영 86,750 95,925 △9,175

분             60,725 67,148 △6,423

도             26,025 28,777 △2,752

307 민간이전 86,750 95,925 △9,175

분             60,725 67,148 △6,423

도             26,025 28,777 △2,752

02 민간경상보조 86,750 95,925 △9,175

  ○정신질환자 사회복귀시설 운영                86,750             95,925          △9,175  86,750,000원

분             60,725 67,148 △6,423

도             26,025 28,777 △2,752

의료지원사업 2,729,791 2,724,640 5,151

국            399,702 399,702 0

기            996,672 994,097 2,575

도            561,072 559,785 1,287

시            772,345 771,056 1,289

방문건강관리인력 인건비 317,280 299,679 17,601

기            158,640 149,840 8,800

도             79,320 74,920 4,400

시             79,320 74,919 4,401

101 인건비 317,280 299,679 17,601

기            158,640 149,840 8,800

도             79,320 74,920 4,400

시             79,320 74,919 4,401

10 기간제근로자등보수 317,280 299,679 17,601

  ○방문건강관리인력 인건비               317,280            299,679           17,601  317,280,000원

기            158,640 149,840 8,800

도             79,320 74,920 4,400

시             79,320 74,919 4,401

암환자의료비지원사업 313,280 303,280 10,000

기            156,640 151,640 5,000

도             78,320 75,820 2,500

시             78,320 75,820 2,500

307 민간이전 313,280 303,280 10,000

기            156,640 151,640 5,000

도             78,320 75,820 2,500

시             78,320 75,820 2,500

- 2 -



부서: 보건관리과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 의료지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 313,280 303,280 10,000

  ○암환자의료비지원               313,280            303,280           10,000  313,280,000원

기            156,640 151,640 5,000

도             78,320 75,820 2,500

시             78,320 75,820 2,500

선천성대상이상검사 및 환아관리 83,798 110,798 △27,000

기             41,899 55,399 △13,500

도             20,949 27,699 △6,750

시             20,950 27,700 △6,750

301 일반보상금 83,798 110,798 △27,000

기             41,899 55,399 △13,500

도             20,949 27,699 △6,750

시             20,950 27,700 △6,750

12 기타보상금 83,798 110,798 △27,000

  ○선천성대사이상검사 및 환아관리
               83,798            110,798         △27,000      83,798,000원

기             41,899 55,399 △13,500

도             20,949 27,699 △6,750

시             20,950 27,700 △6,750

미숙아및선천성이상아의료비 지원사업 141,530 136,980 4,550

기             70,765 68,490 2,275

도             35,382 34,245 1,137

시             35,383 34,245 1,138

307 민간이전 141,530 136,980 4,550

기             70,765 68,490 2,275

도             35,382 34,245 1,137

시             35,383 34,245 1,138

01 의료및구료비 141,530 136,980 4,550

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비지원
              141,530            136,980            4,550      141,530,000원

기             70,765 68,490 2,275

도             35,382 34,245 1,137

시             35,383 34,245 1,138

질병예방사업 1,414,453 1,221,784 192,669

국            236,679 212,679 24,000

기            178,376 177,776 600

도            424,827 288,758 136,069

시            574,571 542,571 32,000

전염병관리사업 1,414,453 1,221,784 192,669

국            236,679 212,679 24,000

기            178,376 177,776 600

도            424,827 288,758 136,069

시            574,571 542,571 32,000

신종인플루엔자 예방관리 104,069 0 104,069

도            104,069 0 104,069

206 재료비 75,737 0 75,737

도             75,737 0 75,737
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부서: 보건관리과
정책: 질병예방사업
단위: 전염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 75,737 0 75,737

  ○신종플루 항바이러스제 구입(성립전)
               75,737                  0           75,737      75,737,000원

도             75,737 0 75,737

307 민간이전 28,332 0 28,332

도             28,332 0 28,332

01 의료및구료비 28,332 0 28,332

  ○신종플루 예방용 손세정제 구입비(성립전)
               28,332                  0           28,332      28,332,000원

도             28,332 0 28,332

신종인플루엔자 단체접종사업(해외유입전염병) 24,000 0 24,000

국             24,000 0 24,000

101 인건비 24,000 0 24,000

국             24,000 0 24,000

10 기간제근로자등보수 24,000 0 24,000

  ○단체접종 접종인력 인건비(성립전)                24,000                  0           24,000

    ―의사                 8,000                  0            8,000  4,000,000원*1명*2월

국              8,000 0 8,000

    ―간호사                16,000                  0           16,000  2,000,000원*4명*2월

국             16,000 0 16,000

신종인플루엔자 단체접종사업 600 0 600

기                600 0 600

201 일반운영비 600 0 600

기                600 0 600

01 사무관리비 600 0 600

  ○물품(노트북)대여료(성립전)
                  600                  0              600      300,000원*1대*2월

기                600 0 600

신종플루 거점병원 임시진료소 지원 64,000 0 64,000

도             32,000 0 32,000

시             32,000 0 32,000

307 민간이전 64,000 0 64,000

도             32,000 0 32,000

시             32,000 0 32,000

02 민간경상보조 64,000 0 64,000

  ○신종플루거점병원 임시진료소 설치 및 운영비
    지원                64,000                  0           64,000      64,000,000원

도             32,000 0 32,000

시             32,000 0 32,000
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